МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2014                                                с.Чаинск                                                     № 27

  Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 22.02.2011 года № 16

Руководствуясь частью 8 статьи 325 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 02.04.2014 № 50), Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 22.02.2011 № 16 «О порядке предоставления гарантий и компенсаций лицам, проживающим на территории Чаинского сельского поселения и работающим в учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, и членов их семей» следующие изменения:

1) пункт 9 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, изложить в новой редакции:

«9. В случае использования работником учреждения отпуска за пределами Российской Федерации, в том числе по туристической путевке, производится компенсация расходов по проезду железнодорожным, воздушным, морским, речным, автомобильным транспортом до фактического места использования отпуска и обратно.

Основанием для компенсации расходов, являются:

а) копия общегражданского заграничного паспорта с отметками о въезде в страну пребывания и выезде из нее;
б) справка или договор с туроператором или турагентом и документы, подтверждающие оплату работником туристского продукта: туристская путевка (бланк строгой отчетности, изготовленный типографским способом) или кассовый чек;
в) проездные и перевозочные документы;
г) справка туристической (транспортной) организации о стоимости проезда, включенной в стоимость туристской путевки (в случае отсутствия в проездном документе сведений о стоимости проезда).

При следовании за пределы Российской Федерации воздушным транспортом, в том числе чартерным рейсом, возмещению подлежат фактически понесенные расходы по перелету кратчайшим путем к месту использования отпуска и обратно».

2. Обнародовать постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино и опубликовать в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Чаинского сельского поселения

          В.Н.Аникин